КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.05.2015г.                                         с.Еловка                                            №
О введении особого противопожарного

режима на территории Еловского

сельсовета.

        В соответствии со ст. 30 ФЗ от 21.12.1194 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 21 ст.  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Балахтинского района от 15.05.2015г №341 «О введении особого противопожарного режима на территории Балахтинского района»,   руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,

                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с  18 мая 2015 года  особый противопожарный режим на территории  Еловского сельсовета.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Еловского сельсовета:

       - запретить гражданам посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселения;

       - запретить организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов;

      - принять меры по устройству противопожарных разрывов и минерализованных полос, вокруг населенных пунктов;

      - привлечь на тушение пожаров дополнительное количество водовозной и землеройной техники от организаций;

      -  организовать  проведение подворового обхода для ознакомления жителей с требования по обеспечению мер пожарной безопасности под расписку;

    -  довести меры пожарной безопасности до руководителей организаций расположенных на территории Еловского сельсовета;

     - обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного  водоснабжения;

    - уточнить планы и места временного переселения (эвакуации) населения из районов, опасных для проживания, с предоставлением стационарных или временных жилых помещений

       3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования его в газете «Еловские вести» и подлежит размещению на  сайте  Еловского сельсовета http://elovka.bdu.su/.
 Глава Еловского сельсовета                                                  А.А. Штуккерт